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ÖZET 

Güneydoğu Anadolu bölgesinde yaygın olarak yetiştirilen Capsicum 
annuum L. türü yeşil biber özellikle hem üretilmekte hem de yoğun bir 

şekilde tüketilmektedir. Bu bitkinin doğal içeriği olan kapsaisin 

biberlerdeki en önemli sekonder metobilitlerden biri olup 

antikarsinojenik ve antimutajenik potansiyele sahip olduğu 

bilinmektedir. Bu çalışmada Gaziantep bölgesinde tüketilmekte olan 

acı yeşil biberlerden saflaştırdığımız kapsainin antiradikalik, 

antioksidan durumları ve DNA koruyucu aktivitesi üzerine etkileri 

incelenmiştir. Bu amaçla, toplanıp, gölgede kurutulup öğütülen yeşil 

acı biber numunelerinden düşük polariteli diklormetan çözücüsünün 

yanı sıra metanol gibi yüksek polariteli çözücüler ekstraksiyon için 

kullanılmı olup 72 saat’lik bir yöntem ile saf kapsaisin ekstraktı elde 

edilmiştir. Saflaştırılan kapsaisinden antioksidan aktivitesi tespiti için 

Rel Assay Diagnostics kitleri (TAS, TOS) ve antiradikalik aktivite 

tespiti için de DPPH yöntemi kullanılmıştır. DNA koruyucu aktivite 

için pBR322 plazmid DNA’sı ve UV-C yöntemi kullanılmıştır. 

Kapsaisinin diklormetandaki ekstraktı hem antioksidan hem de 

antiradikalik aktivite yönünden metanole göre daha iyi bulunmuştur. 

Kapsaisinin oksidan değerlerinin ise standartlara göre oldukça düşük 

olduğu gözlenmiştir. DNA koruyucu aktivite yönünden sonuçlar 

incelendiğinde kapsaisinin diklormetan ekstrakı düşük 

konsantrasyonlarda daha yüksek koruyucu ekti gösterirken 

metanoldeki ekstraktı yüksek konstrasyonlarda daha iyi koruyucu etki 

göstermiştir. Sonuç olarak bu çalışma ile yeşil biberlerdeki kapsaisinin 

antioksidan, antiradikalik ve DNA koruyucu aktivitesinin olduğu 

ortaya konulmuştur. 
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ABSTRACT 

Capsicum annuum L. species are well known as green peppers in 

Southeastern Anatolia region where cultivated and consumed widely. 

Capsaicine is a naturel compound which is one of the most important 

secondary metabolities in peppers and is known to have 

anticarcinogenic and antimutagenic potential. In this study, we 

investigated the effects of capsaicin purified from green peppers grown 

and consumed in Gaziantep region on antiradical, oxidant conditions 

and DNA protective activity. For this purpose, a pure capsaicine extract 

was obtained from the green pepper samples collected and shaded in 

the shade and dried in using high polarity solvent as methanol and low 

polarity solvent as dichloromethane for 72 hours. Total antioxidant 

level (TAL), total oxidant level (TOL) and DPPH (1,1-diphenyl-2-

picrylhydryrazyl) method were used for the determination of 

antioxidant activity of purified capsaicine with Rel Assay Diagnostics 

kits. For DNA-protecting activity, pBR322 plasmid DNA and UV-C 

method were used. The extract of capsaicin in dichloromethane was 
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found to be better than both of antioxidant and antiradical activity. 

Oxidant values of Capsaicine was determined very low compared to 

standards. As the results in terms of DNA protective activity were 

examined, the extract of methanol showed better protective effect at 

high concentrations when the dichloromethane extract showed higher 

protective effect at low concentrations. Result of this study revealed 

that the capsaicine in green peppers have antioxidant, antiradical and 

DNA protective properties. 
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GİRİŞ 

Biber, patlıcangiller (Solanaceae) familyasının Capsicum 
cinsine bağlı, ılıman iklimlerde tek yıllık olarak yetişen bir 

kültür bitkisidir. Dogu Akdeniz ve Güney doğu Anadolu 

bölgesinde yetiştiriciliği yapılan türü Capsicum annuum 
L. olarak bilinmektedir (Topak ve ark. 2008). Capsicum 
annuum L. ilaç kimya sanayinde kullanılan ayrıca halk 

arasında da yaygın olarak tüketilen değerli bir bitkidir 

(Şener ve ark. 2010). Biberlerde kapsonoidler olarak 

bilinen kapsaisin, norhidrokapsaisin, 

homodihidrokapsaisin, dihidro- kapsaisin ve 

homokapsasin bileşikleri mevcuttur. Bunlardan en 

önemlisi kapsaisin olup minör kapsonoidlere göre tat ve 

sinirler üzerine etkisi diğerlerine göre çok yüksektir 

(Thomas ve ark. 1998). Biberlerin ana etken maddesi olan 

kapsaisin biyoaktif fitokimyasal bir molekül olup bitkinin 

sekonder metabolitidir (Materska ve ark. 2005). 

Kapsaisinin, antioksidan ve besinsel özelliklerinin 

biyoaktif fenolik fitokimyasal oranlarına bağlı olduğu 

bilinmektedir (Kempaiah ve ark. 2004). Birçok çalışma, 

kapsaisinin potansiyel antimutajenik ve antikarsinojenik 

aktivitiye sahip olduğunu göstermiştir (Surh ve ark. 

1996). Kapsainin kanserli hücrelerde seçici olarak 

apoptozu indüklediği bildirilmiştir. (Gannett ve ark. 1988) 

Ayrıca, kapsaisinin ateş, hipertansiyon, romatizma kas 

ağrılarının giderilmesi, astım ataklarına karşı, obeziteyi 

önleme, antikarsinojenik tedaviler gibi çok çeşitli 

hastalıkların geleneksel tedavisi amaçlı olarak kullanımı 

yaygındır (Surh, 2002). Ayrıca epidemiyoloik çalışmalarda 

biber tüketimi ile gastrik kanseri, pankreas kanseri ve 

akciğer kanserlerinin önlenmesi arasında pozitif bir ilişki 

rapor edilmektedir ( Lee ve ark. 2008). Biberlerin 

içerdikleri besinsel bileşenleri ve biyolojik aktivitelerini 

değerlendirirken nasıl olgunlaştıklarını da göz önünde 

bulundurmak gerekmektedir. Biberler açığa çıkan 

pigmentlerin değişimi ile yetişme esnasında farklı renkler 

meydana getirirler.  

Yani biberlerin renginin yeşil olması içerdikleri klorofil ve 

kloroplastlarındaki karetonoid tipine bağlı olarak değişim 

gösterir (Filemona ve ark. 2007). Bu konuda yapılan 

çalışmalar genellikle kırmızı acı biberlerdeki kapsaisin 

üzerinde yoğunlaştığı için özellikle yeşil biberlerde sadece 

farklı karetonid tipine bağlı olarak değişen renk gözardı 

edilerek yeşil biberlerdeki kapsaisinin bazı biyolojik 

aktiviteleri bu çalışma ile test edilmiştir.  

Öncelikli olarak yapılan testlerden en önemlisi 

kapsaisinin antioksidan aktivitesinin belirlenmesi olup 

daha sonra yapılacak çalışmalar için bu testler özellikle 

oksidatif stres değerlerinin belirlenmesi amacı ile bir ön 

hazırlık olarak düşünülmektedir.  Oksidatif stres 

hücrelerde reaktif oksijen türlerinin seviyelerinde artışa 

neden olabilir (Halliwell, 1994). Süperoksit radikal ve 

hidroksil radikali gibi reaktif oksijen türleri bazı 

biyokimyasal reaksiyonların sonucu olarak üretilirler ve 

aerobik hücrelerde protein denatürasyonu, mutajenez ve 

lipid peroksidasyonu gibi oksidatif hasarın primer 

sebepleridir (Baskın ve ark. 2000). Bu esnada oluşan 

serbest radikallerin en agresifi hidroksil (OH) radikali 

olup DNA,  lipid ve protein gibi makromoleküllere çok 

rahat atakta bulunup bunların yapılarını bozabilir. 

Hidrojen peroksit (H2O2) varlığında DNA’nın UV (Ultra-

viyole) ışınlarına maruz kalması açık uçlu DNA'nın 

kırılması ve DNA kırıklarının (kromatid ve kromozom 

kırıkları) oluşmasına neden olmaktadır (Tepe ve ark. 

2011). Bu esnada DNA zincirinde meydana gelen 

kırılmalar sonucunda genetik bozukluklar meydana 

gelebilir. Geri dönüşümsüz DNA hasarı karsinojeneze, 

yaşlanmaya ve diğer dejeneratif hastalıklara yol açabilir 

(Tao ve ark. 2003). Dolayısı ile bitkilerin etken 

maddelerinin DNA koruyuculuğu üzerinde nasıl 

etkilerinin olduğunun araştırılması son derece önemlidir.  

Kapsaisinin genetik materyal üzerinde nasıl bir etkisi 

olduğuna dair literatürde herhangi bir çalışma mevcut 

olmadığından özellikle DNA koruyucu aktivitesi 

belirlenmiştir.  

Son zamanlarda bitkilerde bulunan fitokimyasalların 

oksidatif strese bağlı gelişebilecek hastalıklardan 

korunmak için önemli görevleri oldukları bilindiğinden 

dolayı kapsaisinin antioksidan özelliklerinin de DNA 

koruyucu etkileri ile beraber değerlendirilmesi 

yapılmıştır.   
 

MATERYAL ve METOT 

Bitki Materyali  

Güneydoğu Anadolu bölgesinde üretimi yapılan 
C.annuum L. türü yeşil acı biber hasat zamanı 

Haziran sonu-Temmuz ayı başlarında olup genelde 

ekim ayı başında son bulur. Bu nedenle numuneler 

2016 yılı Haziran ve Eylül aylarında toplanmıştır ve 

Gaziantep üniversitesi Biyoloji bölümü Botanik 

anabilim dalında teşhisi yapılmıştır.  
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Kapsaisin Saflaştırma  

Özüt eldesi için materyal olarak diklormetan (CH2Cl2) 

(Sigma Aldrich. Germany) metanol (CH3OH) (Sigma 

Aldrich. Germany) kullanılmıştır. Hazırlanan yeşil 

biber bitkisinden Sokslet yöntemiyle her bir bitki 

kısmından diklormetan, metanol özütleri 

çıkarılmıştır. Elde edilen özütten Rotary Evaporator’ 

de buharlaştırma yöntemiyle diklormetan ve metanol 

uzaklaştırılmıştır. 

Segi ve arkadaşları tarafından Patent numarası:5,955, 

631 olan 1999 yılında literatüre geçen kapsaisin 

saflaştırma yöntemine göre yeşil biber 

numunelerinden kapsaisin izole edilmiştir. Yönteme 

göre,  elde edilen özütlerin her bir numunesi petri 

kabından 30 ml aseton çözücüsüyle çözülüp alınmıştır.  

Deney için 30 ml 0,1 M AgNO3 çözeltisi eklenip 30 0C’ 

de pH 7 oluncaya kadar 0,1 M NAOH çözeltisi damla 

damla eklenmiştir (yaklaşık 3 damla) daha sonra 3 

saat boyunca manyetik karıştırıcıda ekstraksiyon 

yapılmıştır. Daha sonra çözelti dinlendirilmiştir. 

Adi süzgeç kağıdı ile süzülüp sulu faz ayrılmıştır. Sulu 

faza 100 ml hekzan eklenerek sıvı-sıvı ekstraksiyon 

yapılmıştır. Sulu faza 25 ml diklormetan eklenip sulu 

faz ayrılıp sulu faza 2. kez 25 ml diklormetan 

eklenmiştir.  Diklormetan fazları toplanmış ve 

yaklaşık 50 ml olan çözelti rotary evaporatörde yarısı 

kalacak şekilde çözücüsü uçurulmuştur.  

Kapsaisin içeren çözeltisiyle tekrar 25 ml doygun NaCl 

çözeltisiyle sıvı-sıvı ektraksiyon gerçekleştirilmiştir 

sonrasında diklormetan fazı alınmıştır ve çözücü 

uzaklaştırılmıştır. 3 ml diklormetan çözeltisi ile 

viyalenip vakum altında çözücü uzaklaştırılmıştır 

(Segi ve ark. 1999). Bu şekilde acı yeşil biberlerden 

diklormetan ve metoneldeki çözücülerle  %98 saflıkta 

kapsaisin elde edilmiş olup kapsaisin miktarları 

Çizelge 1 de gösterildiği gibidir.  
 

Çizelge 1. Yeşil acı biberden saflaştırılan kapsaisin 

miktarları (gr) 

Çözücüler Yeşil acı biber kapsaisin 

Diklormetan 4,9x10-3 

Metanol 1,01x10-2 
 

DPPH Serbest Radikal Giderim Kapasitesi ile 

Antioksidan Aktivite Belirlenmesi 

Ekstrakların serbest radikal giderim kapasiteleri 1,1-

difenil-2-pikrilhidrazil (DPPH) serbest radikali 

kullanılarak tespit edilmiştir (Hatano ve ark. 1988).  

Liyofilize kapsaisin ekstraklarına eklenen DPPH 

solüsyonu 517 nm’ de optik yoğunlukta absorbans 

değerinde düşüşe neden olur ve bileşikteki renk 

açılması kapsaisinin bileşeninin radikal temizleyicisi 

olduğunun bir göstergesidir. Sonuçlar % DPPH 

Radikali Giderme Aktivitesi ve ardından EC50 

değerinin hesaplanması ile değerlendirilmiştir olup 

sayısal veriler çizelge2’de gösterildiği gibidir. DPPH 

radikal giderici aktivitesi aşağıdaki formüle gore 

hesaplanmıştır :  
 

DPPH Radikal giderici aktvite yüzdesi = Kontrolun 
absorbansı  
                    – Örneğin absorbansı \ Kontrol absorbansı x 100  

 

ABTS Yöntemi ile Total Antioksidan Seviye (TAS)  

Belirlenmesi 

Kapsaisin ekstraktının antioksidan kapasitesini 

belirlemek için ticari olarak satılan kitler 

kullanılmıştır. Örnekteki antioksidan maddeler, koyu 

mavi-yeşil renkli ABTS (2,2 AzinoBis)  (3-Etil Benzo 

Tiazolin-6- Sulfonik Asit) ’e radikalini indirgenmiş 

ABTS formuna dönüştürür ve 660 nm’daki 

absorbanstaki değişimi örneğin total antioksidan 

seviyesini belirlemede kullanılır.  

Radikal olarak ABTS’i, pozitif kontrol olarak sentetik 

antioksidan ve Vitamin E analoğu olan Trolox 

kullanılmıştır (Halliwell ve ark. 2000). Bu çalışmada 

Rel Assay Diagnostics- TAS Assay Kit kullanılmıştır. 

TAS değeri aşağıdaki formül kullanılarak 

hesaplanmıştır: 
 

TAS (mmol/L) = (ΔAbs Std1-ΔAbs Örnek) / (ΔAbs Std1-ΔAbs  
             Örnek) x 20 

 

Total Oksidan Seviye (TOS) ile Antioksidan Aktivite 

Belirlenmesi 

Bu test, hidrojen peroksit ile kalibre edilir. Oksidan 

varlığında ferröz iyon şelatör kompleksini ferrik iyona 

oksitler. Reaksiyon ortamında oksidanların 

bulunmasına bağlı olarak oksidasyon reaksiyon 

yoğunluğu artış gösterir. Ferrik iyon asidik ortamda 

renkli bir kompleks oluşturur. Renk yoğunluğu 

spektrofotometrik olarak ölçülür. Absorbans değeri 

örnekteki oksidan değerini gösterir.  

Elde edilen sonuçlar μmol H2O2 Ekiv./L ile 

kıyaslanarak TOS değeri saptanır (Tarpey ve ark. 

2004). Bu çalışmada Rel Assay Diagnostics- TOS 

Assay Kit kullanılmıştır. 

TOS değeri aşağıdaki formül kullanılarak 

hesaplanmıştır: 
 

TOS (μmol/L) = ( Örnek absorbansı / Standart absorbansı) x 20  

            (Standart Değeri) 
(Standart Değeri = 20 μmol H2O2 Ekiv./L) 
 

Elde ettiğimiz sayısal veriler kit kullanılarak yapılmış 

olup veriler Rell assay kit  referans aralıkları ile 

kıyaslanarak değerlendirilmiştir. Sonuçlar çizelge 2’de 

gösterildiği gibidir. Antiradikalik aktivite DPPH 

radikalini ortamdan süpürmesi ile hesaplanan yüzde 

inhibisyon değerinin hesaplanması ile elde edilen 

sayısal veri ile değerlendirilmiştir. 
 

Kapsaisinin DNA Koruyucu Aktivitesinin 

Belirlenmesi: 

Kapsaisinin, DNA’yı UV ve oksidatif kaynaklı 

hasarlardan koruma etkinliklerinin tespiti için 

pBR322 plazmid DNA’si (vivantis) kullanılmıştır. 

Plazmid DNA’sı, bileşendeki kapsaisin varlığında 
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H2O2 (Hidrojen peroksit) ve UV uygulanarak hasara 

uğratılmıştır. Russo ve arkadaşları tarafından 

belirlenen metod uyarınca % 1,25’lik agaroz jel 

üzerinde görüntüleme gerçekleştirilmiştir (Russo ve 

ark. 2000). DNA koruyucu aktivite testi için liyofilize 

bileşikten  %0.1 lik stok derişimi hazırlamak için 0.1 

mg tartılmış ve üzerine 100 μl DMSO (dimetilsülfoksit, 

%10’ luk)’ da çözülmüştür.  

Liyofilize kapsaisinin, tamamen çözünmesi 

sağlandıktan sonra % 0.1’lik ekstrak solüsyonundan 

1/5 oranında seyreltilmiştir. Bunun için 10 μl ekstrak 

üzerine 40 μl dH2O eklenmiştir ve çalışmada bu oran 

kullanılmıştır (Tepe ve ark. 2011). 

Yeşil acı biberlerdeki kapsaisinin DNA koruyucu 

aktivite üzerine etkileri şekil 1 deki bantlarda 

görüldüğü gibi olup diklormetanda ki kapsaisinin 

düşük konsantrasyonlarda daha iyi koruyucu etki 

gösterdiği tespit edilirken metanolde ki kapsaisinin 

yüksek konsanstrasyonlarda DNA koruyuculuğu 

üzerine daha iyi etki ettiği tespit edilmiştir.  
 

Çizelge 2. Kapsaisinin antioksidan  (TAS), oksidan 

(TOS) ve EC 50 değerleri 

 TAS 

mmol/L 

TOS 

μmol/L 

EC50  

(µg ml-1) 

Referans 

değerler 

YAD 3,47 0,029 0,5764 TAS > 2 

Çok iyi 

YAM 2,99 0,032 1,8779 TOS <5  

Çok iyi 

YAD :yeşil acı biber diklormetandaki çözücüsü 

YAM: yeşil acı biber metonoldeki çözücüsü 
 

 

 
Şekil 1.  Kapsasin DNA koruyucu aktivite bantları 

 

TARTIŞMA  

Antioksidan-oksidan değerleri bir terazi şeklinde 

dengede olduğu sürece oksidatif stres yani antioksidan-

oksidan dengenin bozulması söz konusu değildir. 

Oksidan dengenin özellikle antioksidanların tersine bir 

yönde bozulmaya uğraması sonucu kanser, immun 

sistem bozuklukları, kardiyovasküler hastalıklar gibi 

birçok patolojik durumlar meydana gelebilmektedir. Bu 

nedenle bu dengenin korunması sağlık açısından son 

derece önemlidir. Son yıllarda doğal bileşiklerin 

antioksidan özellikleri içerdikleri potansiyel antioksidan 

bileşenleri incelenerek tespit edilmektedir (Surh 1996 

,Surh 2002). 

Bu sebeple biberlerin etken maddesi olan kapsaisinin 

antioksidan kapasitesini belirlemek son derece 

önemlidir. Bu amaçla çalışmamızda özellikle ortadoğuda 

ki insanların diyetinde yaygın olarak tüketilen 

bölgemizde yetişen türü olan C. Annuum L. acı yeşil 

renkteki biberlerden izole ettiğimiz kapsaisinin, 

antiradikalik ve antioksidan aktivitelerini belirlemek 

istedik. Bulduğumuz sonuçlar literatürle uyumlu olup 

yeşil acı biberlerdeki kapsaisinin oldukça yüksek seviye 

antioksidan kapasiteye sahip olduğunu söyleyebiliriz. 

İnsan eritrosit membranındaki lipid peroksidasyon 

kapsaisin varlığında inhibe olmaktadır. (Salimath ve 

ark. 1986).  

Kapsaisinin antioksidan özelliği rat karaciğerinde ki 

lipid peroksidasyonu üzerine inhibisyon etkisi yönünden 

de gösterilmiştir. Kapsaisinin hem hücre membranına 

yakın yerlerde hem de membran içinde DPPH giderici 

olduğu da bulunmuştur.  Vanilin ve 8-metil-6 noenamid 

kapsaisin ile DPHH radikali reaksiyonunda majör olarak 

meydana gelmektedir bu esnada da kapsaisinin radikal 

temizleyici kısmının C7 deki benzil halkasındaki 

karbonun etkin olduğu tahmin edilmektedir (Prasad ve 

ark. 2004). Bizim çalışmamızda da kapsaisinin DPPH 

radikalini ortamdan giderme etkisi EC50 değerleri 

hesaplanarak ifade edilmiş olup oldukça iyi sonuçlar 

tespit edilmiştir. Kapsaisinin diklormetan 

ekstraktındaki EC 50 değeri metanoldeki ekstraktına 

göre çok daha iyi seviyededir. Bu nedenle bu ekstrak 

antiradikalik olarak kuvvetli kabul edilmiştir. Aynı 

zamanda çizelge2’deki referans değerleri ile 

kıyaslandığında diklormetan ekstraktının total 

antioksidan aktiviteside metanoldeki ekstraktına göre 

daha yüksektir. Dolayısı ile radikal giderme etkisi ve 

antioksidan değerler açısından bulduğumuz sonuçlar 

birbiri ile uyumludur. Kırmızı biberlerin biyolojik 

aktivitesinin çalışıldığı bir araştırmada kapsaisinin kısa 

süreli kullanımında bile potansiyel bir antioksidan 

olduğu bildirilmiştir (Srinivasan, 2016).  

Kapsaisinin antioksidan kapasitesi ile ilgili birçok 

               K1                   K2                K3                 K4                   YAD(40)            YAD(20)        YAD(10)         YAM(40)      YAM(20)       YAM(10)      

YAM(10)            

 

K1: Plazmit DNA (3 μl) + dH2O (6 μl)  K2: Plazmit DNA (3 μl) + dH2O (6 μl)+ UV  K3: Plazmit DNA (3 μl) +dH2O (6 μl)+ H2O2 (1 μl)  

K4: Plazmit DNA (3 μl) + dH2O (6 μl)+ UV+ H2O2 (1 μl)  YAD (40mg) : Plazmit DNA (3 μl) + kapsaisin (5 μl)+ UV+ H2O2 (1 μl)  YAD 

(20mg) : Plazmit DNA (3 μl) + kapsaisin (5 μl)+ UV+ H2O2 (1 μl)  YAD (10mg) : Plazmit DNA (3 μl) + kapsaisin (5 μl)+ UV+ H2O2 (1 μl)  

YAM (40mg) : Plazmit DNA (3 μl) + kapsaisin (5 μl)+ UV+ H2O2 (1 μl)  YAM (20mg) : Plazmit DNA (3 μl) + kapsaisin (5 μl)+ UV+ H2O2 

(1 μl)  YAM (10mg) : Plazmit DNA (3 μl) + kapsaisin (5 μl)+ UV+ H2O2 (1 μl)  
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çalışma mevcut olup DNA koruyucu ile ilgili herhangi bir 

çalışmaya literatürde rastlanmadığından özellikle 

çalışmamızda yeşil acı biberden izole edilen kapsaisinin 

UV ve H2O2 nin toksik ve mutajenik etkilerine karşı DNA 

üzerindeki koruyucu potansiyelini görüntüledik.   

Stratosfer tabakasının tahrip olmasıyla dünyaya ulaşan 

UV ışınlarının canlılar üzerinde olumsuz etkiler 

oluşturduğu bilinmektedir. Antioksidanlar ayrıca UV 

ışınlarının zararlı etkilerine karşı koruma 

sağlamaktadırlar. Bu nedenle çalışmamızda antioksidan 

durumlar ve UV ışınlarına karşı DNA’yı koruyucu 

aktiviteyi birlikte değerlendirmek istedik. UV ışınları cilt 

kanseri ve cilt yaşlanmalarıyla sonuçlanan ciddi 

hastalıklara neden olmaktadır. Enzimatik ve enzimatik 

olmayan antioksidanların topikal olarak (cilt üzerine) 

uygulanması cildi UV ışınlarının zararlı etiklerine karşı 

korumada etkili bir yaklaşımdır (Gutteridge ve ark. 

1984). Aslında insan derisi VIS (görünür ışınlar) ve UV 

ışınların zararlı etkisini azaltacak bir dizi mekanizmaya 

sahiptir. Ancak UV ışınlarına yüksek seviyede maruz 

kalma hücresel antioksidanların miktarında azalmaya 

ve sonuçta reaktif oksijen türlerinin neden olduğu UV-

kaynaklı oksidatif DNA hasarına yol açabilmektedir. UV 

ışınlarının yanı sıra serbest radikaller de DNA hasarına 

yol açabilmektedir.  

Örneğin bir serbest radikal türü olan hidrojen peroksit, 

guanini, 8 hidroksi guanine dönüştürerek DNA hasarına 

neden olmaktadır (Bisset ve ark. 1990). Bu nedenle 

biberlerdeki primer etken madde olan kapsaisinin 

antioksidan durumlarının bilinmesi genetik materyale 

etkisi yönünden son derece önemli olduğu 

düşünülmektedir. DNA koruyuculuğu üzerindeki etkiler 

her iki çözücüde de farklı konsantrasyonlarda çalışılarak 

değerlendirilmiştir. Bulgular kısmında verilen DNA 

koruyucu aktivite sonuçlarına bakıldığında kapsasinin 

her iki çözücüdeki ekstraktlarının hiçbirinde doğrusal 

DNA bantları oluşmamıştır. Yani hem diklormetan hem 

de metanoldeki ekstrakların, DNA’yı, UV ve H2O2’nin 

DNA üzerine hasar verici etkilerine karşı koruyucu 

olduğu saptanmıştır. Faklı çözücülerde ve farklı 

konsantrasayonlarda diklormetanda ki kapsaisinin 

düşük konsantrasyonlarda daha iyi koruyucu etki 

gösterdiği tespit edilirken metanolde ki kapsaisinin 

yüksek konsanstrasyonlarda DNA koruyuculuğu üzerine 

daha iyi etki ettiği bulunmuştur. Kapsaisinle ilgili 

yapılan birçok literatür çalışmasında biberlerden izole 

edilen kapsaisin ekstraklarının, 

norhidrokapsaisin,dihidrokapsaisin, homokapsaisin, 

homodihidrokapsaisin ve noni-amid’lerin karışımını 

içerdiği bilinmektedir (Bley ve ark. 2012).  

Gerçekte kapsaisin yüzdesi biberlerin kaynağına ve 

ektraksiyonda kullanılan yöntem ve çözücülere göre 

değişiklik göstermektedir. Biber ekstrakları 

kapsanoidlerin haricinde farklı kimyasal maddeler 

içerebilirler ve kapsonoid haricindeki bu maddelerde 

ekstraksyion yapılan çözücülerle farklı tepkimelere 

sebeb olabilmektedirler (Johnson, 2007). Kapsaisinin 

farklı konsatrasyonlardaki DNA koruyuculuğu etkisinin 

her iki çözücüde elde edilen kapsaisin miktarına veya 

kapsaisin haricindeki diğer sekonder metabolitlerle 

çözücülerin farklı kimyasal reaksiyon vermiş 

olabileceğinden kaynaklandığı düşünülmektedir. 

Son zamanlarda kansere neden olan oksidatif DNA 

hasarını kontrol eden yeni bileşikler araştırmak için tıbbi 

ve aromatik bitkilerden elde edilen özütler üzerinde 

ayrıntılı çalışmalar yapılmaktadır (Bayil Oguzkan ve 

ark. 2016).  

Kapsaisinin antioksidan etkisi üzerine literatürde 

yapılmış çalışmalar mevcut olup antioksidan özelliği iyi 

bilinmektedir (Krinsky ve ark. 1994). Bu çalışmada ise 

kapsaisinin antioksidan seviyelerini, DPPH 

antiradikallik aktivite yönünden, total antioksidan 

kapasite ve total oksidan seviyeleri tespit edilerek 

oksidan durumunun değerlendirilmesinde farklı testler 

çalışılarak beraber değerlendirildi.  

Bulduğumuz sonuçlar literatürle uyumluluk 

göstermektedir. Bitkiler üzerine yapılan çalışmaların 

artmasının birçok nedeni vardır. Bu nedenler; 

antibiyotiklerin sıkça kullanımı ve buna bağlı olarak 

patojen mikroorganizmaların direnç kazanmasına ve 

antibiyotiklerin etkilerinin giderek azalması, yeterli 

düzeyde bir kimya endüstrisine sahip olmayan 

gelişmekte olan ülkelerin, kolay ve ucuz bir tedavi 

olanağı elde etmek istemeleri, tedavi amaçlı kullanılan 

sentetik bileşiklerin neden olduğu tehlikeli yan 

etkilerinin olması, bitkisel droglardan elde edilen bazı 

maddelerin sentetik olanlardan daha ucuza ve daha 

kolay elde edilebilir olmasına ve drogların birkaç etkiye 

birden sahip olmasıdır (Baytop, 1999). Bu durum, 

bitkisel ilaçların organizma üzerinde toksik ve pahalı 

olan sentetik ilaçlarla birlikte kullanımlarında 

tamamlayıcı olmasının yanında alternatif tedavi aracı 

olaraktan kullanılmasını desteklemektedir. 
 

SONUÇ 

Bu çalışma yeşil biberlerin etken maddesi olan 

kapsaisinin biyolojik özelliklerinin belirlenmesi ve bu 

bileşiklerin drog ya da ilaç olarak kullanılabilmesi için 

elde ettiğimiz sonuçlar farmakoloji açısından bir ön 

çalışma niteliği taşımaktadır.  
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